<sup>2</sup> Cf. *Mt.* 18, 20.

<sup>3</sup> Cf. *Mt.* 28, 20.

<sup>4</sup> *1 Cor.* 3, 9.

<sup>5</sup> *Act.* 15, 28.

lypseos libro<sup>6</sup> Ecclesiarum primigeniarum Pastoribus - Angelis appellatis - huius generis nuntius apostolicus septies iniungatur: *Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis.* Hoe ergo primum omnium nobis praecipitur, ut proximis diebus, inter hos extremos Concilii coetus, occultae Paracleti voci aures iterum iterumque praebeamus; utque sinamus Spiritum Sanctum in animos nostros earn profundere caritatem, quae in sapientiam, hoe est in earn iudicii aequitatem iuxta excellentissimas scientiae rationes, vertatur, cuius ope ad Deum, a quo inenarrabile hoe donum accepit, mens hominis ascendat, atque adeo quaeviis eiusdem cogitatio, quaeviis eiusdem actio, in amorem, inque caritatem transeat. A Deo orta caritas in caritatem mutatur, quae ad Deum ascendit, et eo spectat, ut ab homine ad Deum revertatur.

Hie progressus caritatis peculiaris nota esse debet extremae huius partis Synodi nostrae oecumenicae. Oportet quam maxime valeamus ad eum progressum caritatis in nobis metipsis perficiendum, ut hoe tempus plenitudine vitali insigne, quod Ecclesiae contigit, altissimam significationem et vim efficientissimam accipiat. Caritate oportet incitemur ac dirigamur ad veritates, quas hie in sua luce ponere nitimus, et ad proposita, quae hie statuere volumus: quae quidem veritates et proposita annuntiata ab hoe Concilio, quod ipsum est instrumentum auctoritatis pastoralis celsissimae et amantissimae, non sunt nisi significaciones caritatis. Ad hanc igitur veritatem sequendam, sive in doctrinis tradendis, sive in edendis normis, caritas nos perducat, memores dilucidae sententiae Sancti Augustini: *nullum(que) bonum per/ecte noscitur, quad non per/ecte amatur*<sup>7</sup>.

Nee difficile esse videtur Concilio nostro Oecumenie notam actus caritatis imprimere: actus nempe caritatis vehementis ac triplicis: erga Deum, erga Ecclesiam, erga genus humanum.

1. Imprimis nos ipsos, Venerabiles Fratres, inspiciamus. Nonne ex convocatione Concilii in ea condieione versamur, quae aliter appellari nequit quam animorum contentio et spiritualis conatus? Ea convocatio a torpore vitae cotidianaे nos abduxit ac plenam conscientiam divinae vocationis et munera nostri in nobis excitavit, vires exstimulavit in nobis latentes, mentesque nostras inflammavit spiritu prophetiae, qui proprius est Ecclesiae Dei. Eadem nos movit, ut necessitatem et officium sentiremus fidem nostram palam profitendi, Dei laudes celebrandi, Christo prorsus adhaerendi, in mundo enuntiandi mysterium Revelationis et Redemptionis. Nonne haec omnia e caritate oriuntur? In haec veluti